
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 17.11.2022               № 878  
г. Армавир 

 
 

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по информатике в 2022-2023 учебном году 

 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 15 августа 2022 года № 552 
«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 
(Москва, 2022 год) 25 октября 2022 года на онлайн-платформе «Сириус.Курсы» 
образовательного Центра «Сириус» проведен школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников по информатике (далее – олимпиада). 

В олимпиаде по информатике приняли участие 699 обучающихся 5-х-11-х 
классов из  23-х общеобразовательных организаций муниципального 
образования город Армавир (79%). 

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022–2023 учебном году по 
информатике (приложение № 1). 

2. Утвердить проходные баллы для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2022–2023 учебном году по 
информатике (приложение № 2) 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
1) наградить поощрительными грамотами обучающихся 5-х-11-х классов 

подведомственных организаций, признанных победителями и призерами 
(приложению № 1); 

2) направить для участия в муниципальном  этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по информатике 



обучающихся 7-х-11-х классов подведомственных организаций согласно 
приложениям №№ 1,2 к настоящему приказу. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 17.11.2022 № 878  

 
 

Список победителей и призёров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике в 2022 – 2023 учебном году 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 

Класс, за 
который 

выступает 

Краткое наименование ОО в соответствии 
с Уставом 

Статус  
(победитель, 

призер) 

1.  Вранцев  Всеволод  Владимирович 5 5 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

2.  Кондратцев  Максим Олегович 6 6 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

3.  Сердюк   Тимур  Евгеньевич 10 10 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

4.  Михальков  Михаил  Алексеевич 11 11 МАОУ лицей 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

5.  Аванесян Диана Александровна 5 5 МАОУ СОШ № 20 Победитель 

6.  Пунт Микаэль Радикович 5 5 МАОУ СОШ № 20 Победитель 

7.  Кузьмин Михаил Сергеевич 6 6 МАОУ СОШ № 20 Победитель 

8.  Матосян Шалико Арменович 7 7 МАОУ СОШ № 20 Победитель 

9.  Рубанов Иван Андреевич 7 7 МАОУ СОШ № 20 Победитель 

10.  Целуйко Дарья Павловна 7 7 МАОУ СОШ № 20 Победитель 

11.  Колотовкина Анита Григорьевна 11 11 МАОУ СОШ № 20 Победитель 

12.  Высоцкий Глеб Владимирович 5 5 МАОУ СОШ № 20 Призёр 

13.  Фомина Александрия Германовна 5 5 МАОУ СОШ № 20 Призёр 



14.  Черных Никита Михайлович 5 5 МАОУ СОШ № 20 Призёр 

15.  Аристов Алексей Николаевич 6 6 МАОУ СОШ № 20 Призёр 

16.  Власян София Романовна 6 6 МАОУ СОШ № 20 Призёр 

17.  Галоян Аида Андреевна 6 6 МАОУ СОШ № 20 Призёр 

18.  Нестерова Ольга Яковлевна 6 6 МАОУ СОШ № 20 Призёр 

19.  Савран Дарья Викторовна 6 6 МАОУ СОШ № 20 Призёр 

20.  Тишков Владимир Витальевич 6 6 МАОУ СОШ № 20 Призёр 

21.  Карян Анна Артемовна 7 7 МАОУ СОШ № 20 Призёр 

22.  Магомедова Кира Михайловна 7 7 МАОУ СОШ № 20 Призёр 

23.  Настасюк Мария Денисовна 7 7 МАОУ СОШ № 20 Призёр 

24.   Фролов Илья Николаевич 5 5 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

25.   Манин Александр Сергеевич 6 6 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

26.   Полищук Вера Евгеньевна 5 5 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

27.   Стрельцова Маргарита Дмитриевна 5 5 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

28.   Суслов Илья Сергеевич 5 5 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

29.  Гордиенко Виктория  Дмитриевна 5 5 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

30.  Кулешова Мария  Николаевна 5 5 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

31.  Степанян Гаяне  Тивосовна 5 5 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

32.   Арутюнов Аркадий Эдуардович 6 6 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

33.   Войщева Ксения Константиновна 6 6 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

34.   Фахрисламова Полина Александровна 6 6 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

35.   Черноуз Александр  Вячеславович 6 6 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

36.  Белоотченко Марк  Павлович 6 6 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

37.  Бурмин Валерий  Сергеевич 6 6 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

38.  Галстян Георгий  Ервандович 6 6 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

39.  Кистов Матвей  Игоревич 6 6 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

40.  Косов Никита  Андреевич 6 6 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

41.  Лапковский Артем  Вячеславович 6 6 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

42.  Макаренко Даниил  Антонович 6 6 МАОУ СОШ № 24 Призёр 



43.  Мисюрин Максим  Сергеевич 6 6 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

44.  Мотылева Милана Павловна 6 6 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

45.  Проскурин Руслан  Андреевич 6 6 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

46.  Сурков Ярослав  Александрович 6 6 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

47.  Уколов Даниил Николаевич 6 6 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

48.  Овсепян  Давид Эдгарович 9 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

49.  Смирнов Артем Александрович 5 5 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Победитель 

50.  Вальваков  Атрем Юрьевич 5 5 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призёр 

51.  Погорелов Султан Магомедович 5 5 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призёр 

52.  Тативосян Марк Арсенович 5 5 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призёр 

53.  Яроцкий  Макар Дмитриевич 5 5 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призёр 

54.  Низиенко Николай  Викторович 8 8 МАОУ СОШ№18 с УИОП Победитель 

55.  Данильченко   Степан  Константинович 5 5 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

56.  Танасов   Дмитрий  Владимирович 5 5 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

57.  Коршунов   Семён  Алексеевич 6 6 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

58.  Семеняк   Иосиф  Юрьевич 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

59.  Ахян   Альбина  Маратовна 5 5 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

60.  Бадальян   Ангелина  Витальевна 5 5 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

61.  Горбачева   Анастасия  Михайловна 5 5 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

62.  Деревяшкина   Елена  Константиновна 5 5 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

63.  Карапкова  Александра   Дмитриевна 5 5 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

64.  Филатов  Никита   Андреевич 5 5 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

65.  Панкратов   Михаил  Романович 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

66.  Анищенко Дмитрий Владимирович 5 5 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

67.  Воробченко Артем Алексеевич 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

68.  Резник Александр Александрович 6 6 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

69.  Гаврюшин Тимур Максимович 6 6 МБОУ-СОШ № 10  Победитель 

70.  Минглеев  Милен Витальевич 6 6 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

71.  Пальченко Яна Сергеевна 8 8 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 



72.  Гудченко Антон Евгеньевич 11 11 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

73.  Терехина Дарья Николаевна 5 5 МБОУ-СОШ № 12 Призёр 

74.  Духин Дмитрий Игоревич 5 5 МБОУ-СОШ № 15 Призёр 

75.  Науменко Трофим Николаевич 6 6 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

76.  Турецков  Алексей Григорьевич 5 5 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

77.  Чикун Артём Викторович 8 8 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

78.  Ворожцов Игорь Владимирович 6 6 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призёр 

79.  Олейников  Владислав Антонович 6 6 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призёр 

80.  Золотухин  Анатолий Дмитриевич 6 6 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель 

81.  Золотухин  Анатолий Дмитриевич 6 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель 

82.  Конарев Богдан Александрович 6 6 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призёр 

83.  Черепанов  Глеб Павлович 6 6 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призёр 

84.  Круглова  Лилия Валерьевна 7 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призёр 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                               Т.В.Мирчук 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  17.11.2022  № 878 

 
 

Проходные баллы для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  
по информатике в 2022 – 2023 учебном году 

 

Предмет  Класс Максимальный балл Проходной балл 

Информатика 7-11 500 100 

 
 

Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 
 

 


